

PLANO DE TRABALHO

Recursos Humanos

Item	Especificação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Coordenador	01 (24 meses)	R\$ 2.200,00	R\$ 52.800,00
02	Professor de Educação Física	02 (21 meses)	R\$ 1.500,00	R\$ 63.000,00
03	Monitor	02 (21 meses)	R\$ 400,00	R\$ 16.800,00
04	Iniciação Científica	01 (21 meses)	R\$ 400,00	R\$ 8.400,00

Subtotal: R\$ 141.000,00

Material Permanente

Item	Especificação	Justificativa	Empresa 01	Empresa 02	Empresa 03	Valor Total
01	GPSs para monitoramento da carga de treino e avaliação tática – 10 Sensores com processamento de alta frequência (10 Hz), sensor de movimento de 200 Hz	Este equipamento possibilitará: i) monitorar e controlar as cargas de treino; ii) avaliar a evolução física e tática dos jogadores do programa	R\$ 50.000,00	Não existe outra empresa que forneça esse produto com essas especificações	Não existe outra empresa que forneça esse produto com essas especificações	R\$ 50.000,00
02	Notebook - Intel® Core™ i7-8665U (1.9 GHz até 4.8 GHz, cache de 8 MB, quad-core, 8ª geração); Disco rígido (HDD) SATA 2,5" de 1TB (5400 RPM); Tela HD de 14" (1366 x 768), antirreflexo e compatível com WLAN, câmera e microfone	Este equipamento possibilitará: i) armazenamento dos dados dos atletas; ii) escrever os relatórios de pesquisa; iii) escrever os planos de treino; iv) escrever os artigos científicos; v) realizar as análises dos jogos	R\$ 6.005,00	R\$ 7.675,00	R\$ 5.826,00	R\$ 5.826,00
03	Sistema de controle de câmeras Hi-Pod LITE – LX15	Este equipamento possibilitará a gravação dos jogos em ambiente de treino, que serão utilizados para avaliar a aprendizagem tática dos jogadores	R\$ 8.395,60	Não existe outra empresa que forneça esse produto com essas especificações	Não existe outra empresa que forneça esse produto com essas especificações	R\$ 8.395,60
04	FitLight Trainer	Este equipamento possibilitará a realização dos testes físicos e de tomada de decisão dos jogadores	R\$ 49.549,00	Não existe outra empresa que forneça esse produto com essas especificações	Não existe outra empresa que forneça esse produto com essas especificações	R\$ 49.549,00

Subtotal: R\$ 113.770,60											
Material de Consumo											
Item	Especificação	N.	Empresa 01		N.	Empresa 02		N.	Empresa 03		Valor Total
01	Coletes de treinamento	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00	100	R\$ 7,79	R\$ 779,00	R\$ 779,00
02	Cones chineses – Conjunto com 20 unidades	05	R\$ 79,90	R\$ 399,50	05	R\$ 79,90	R\$ 399,50	05	R\$ 94,90	R\$ 474,50	R\$ 399,50
03	Cones de treinamento – 10 unidades	10	R\$ 42,56	R\$ 425,60	10	R\$ 39,20	R\$ 392,00	10	R\$ 36,36	R\$ 363,60	R\$ 363,60
04	Cronômetro	10	R\$ 28,99	R\$ 289,90	10	R\$ 27,26	R\$ 272,60	10	R\$ 34,90	R\$ 349,00	R\$ 272,60
05	Garrafas de água	180	R\$ 9,99	R\$ 1.798,20	180	R\$ 14,99	R\$ 2.698,2	180	R\$ 5,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
06	Bolas de Futebol – Infantil N4	60	R\$ 76,99	R\$ 4.619,40	60	R\$71,83	R\$ 4.309,80	60	R\$ 88,48	R\$ 5.308,80	R\$ 4.309,80
07	Bolas de Futebol – Infantil N3	60	R\$ 79,90	R\$ 4.794,00	60	R\$ 79,99	R\$ 4.799,40	60	R\$ 79,90	R\$ 4.794,00	R\$ 4.794,00
08	Bolas de Futebol – Profissional	60	R\$ 89,90	R\$ 5.394,00	60	R\$ 97,48	R\$ 5.848,8	60	R\$97,48	R\$ 5.848,8	R\$ 5.394,00
Subtotal: R\$ 17.212,50											
Passagens											
Item	Especificação	Empresa 01 (Latam)			Empresa 02 (Azul)			Empresa 03 (Gol)			Valor Total
01	Belo Horizonte – Manaus – Belo Horizonte	R\$1.114,64			R\$ 1.253,86			R\$ 1.783,06			R\$1.114,64
02	Florianópolis – Manaus – Florianópolis	R\$990,77			R\$ 1.108,30			R\$ 930,50			R\$ 930,50
03	Campinas – Manaus – Campinas	R\$1.252,33			R\$ 1.468,55			R\$ 1.620,75			R\$1.252,33
04	Vitória – Manaus – Vitória	R\$1.475,90			R\$ 2.390,74			R\$ 1.717,53			R\$1.475,90
05	Campinas – Manaus – Campinas	R\$1.252,33			R\$ 1.468,55			R\$ 1.620,75			R\$1.252,33
06	João Pessoa – Manaus – João Pessoa	R\$3.660,11			R\$ 3.964,33			R\$ 2.033,53			R\$ 2.033,53
07	Manaus – Parintins – Manaus	Não opera este trecho			Não opera este trecho			R\$ 577,07			R\$ 577,07
08	Manaus – Parintins – Manaus	Não opera este trecho			Não opera este trecho			R\$ 577,07			R\$ 577,07
09	Manaus – Parintins – Manaus	Não opera este trecho			Não opera este trecho			R\$ 577,07			R\$ 577,07
10	Manaus – Parintins – Manaus	Não opera este trecho			Não opera este trecho			R\$ 577,07			R\$ 577,07
Subtotal: R\$ 10.367,51											
Passagens											
Item	Especificação	Quantidade			Valor Unitário			Valor Total			
01	Diárias para os cursos	24			R\$ 212,40			R\$ 5.097,60			
Subtotal: R\$ 5.097,60											
Taxas da Fundação (10%): R\$ 28.744,82											
Total do Projeto: R\$ 316.193,03											